
5 ª  S E R I E  S P E C I A L E

P A R T E  P R I M A Si pubblica il lunedì,
il mercoledì e il venerdì

Spediz. abb. post. 45% - art. 2, comma 20/b 
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

GAZZETTA        UFFICIALE
DELLA  REPUBBLICA  ITALIANA

Roma - Lunedì, 3 aprile 2023

Anno 164° - Numero 39

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA, 70 - 00186 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - VIA SALARIA, 691 - 00138 ROMA - CENTRALINO 06-85081 - LIBRERIA DELLO STATO  
PIAZZA G. VERDI, 1 - 00198 ROMA
Le inserzioni da pubblicare nella Gazzetta Ufficiale possono essere inviate per posta all’Istituto Poligrafi co e Zecca dello Stato S.p.A. - 
Ufficio inserzioni G.U. in Via Salaria, 691 - 00138 Roma; in caso di pagamento in contanti, carta di credito o assegno circolare intestato 
all’Istituto, le inserzioni possono essere consegnate a mano direttamente al punto vendita dell’Istituto in Piazza G. Verdi, 1 - 00198 Roma.
L’importo delle inserzioni inoltrate per posta deve essere preventivamente versato sul c/c bancario intestato all’Istituto Poligrafi co
e Zecca dello Stato S.p.A. presso Banca del Fucino S.p.A., Piazza Santiago del Cile, 10/15 - 00197 Roma (IBAN: IT 61 X 03124 
03272 000010240651) oppure sul c/c postale n. 16715047 intestato all’Istituto Poligrafi co e Zecca dello Stato S.p.A. - Roma.

CONTRATTI PUBBLICI

Spediz. abb. post. - art. 1, comma 1
Legge 27-02-2004, n. 46 - Filiale di Roma

S O M M A R I O

 AVVISI E BANDI DI GARA

  Organi costituzionali e giurisdizionali

  PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI Di-
partimento della Protezione Civile
  Bando di gara - Procedura aperta, ex art. 60 del 

D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento in concessione del 
servizio bar e di ristorazione presso la sede del Dipar-
timento della Protezione Civile di Roma, via Vitorchia-
no, n. 4  (TX23BFA8775) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 1 

 SENATO DELLA REPUBBLICA
  Bando di gara - Procedura aperta per l’affidamento 

in appalto del servizio di diffusione del canale televisivo 
del Senato della Repubblica su piattaforma satellitare 
 (TX23BFA9014)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 1 

 Ministeri - Amministrazioni centrali 
e periferiche dello Stato

  MINISTERO DELLA DIFESA Aeronautica Militare 
Ufficio Generale - Centro di Responsabilità Ammi-
nistrativa 6° Ufficio “Contratti Commissariato”
  Bando di gara  (TX23BFC9029) . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 12 

 MINISTERO DELLA DIFESA Comando Brigata Para-
cadutisti “Folgore”
  Bando di gara - Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 

del D.Lgs. 50/2016, in modalità Application Service Pro-
vider (ASP) finalizzata alla stipula di accordo quadro, ai 
sensi dell’art. 54 del D.Lgs. 50/2016, per l’esecuzione 
del servizio di operazioni commerciali - operazioni spe-
cializzate relative al lancio di paracadutisti per l’attività 
aviolancistica sportiva  (TX23BFC8923) . . . . . . . . . . . .  Pag. 11 

 MINISTERO DELLA DIFESA Comando Generale 
dell’Arma dei Carabinieri Centro Unico Contrattuale
  Bando di gara - Servizio di riparazione di parte 

meccanica dei veicoli in carico alla Legione Carabi-
nieri “Emilia Romagna”  (TX23BFC8801) . . . . . . . . . . Pag. 6 

 MINISTERO DELLA DIFESA Raggruppamento Au-
tonomo Ministero Difesa
  Bando di gara - Procedura aperta per l’affidamen-

to, in concessione, ai sensi dell’art. 164 del D.Lgs. 
n. 50 del 18 aprile 2016, del servizio di gestione degli 
organismi di Protezione Sociale (O.P.S.) posti presso i 
locali di Palazzo Esercito, Palazzo Messe, Comprenso-
rio di via Marsala, Caserma De Cicco di Roma e della 
Base logistica di Fregene (RM), con annesso servizio 
di Lavanderia e di Sartoria per un periodo pari a 12 
mesi dall’avvio del contratto con possibilità di rinnovi 
annuali per i tre anni successivi per un totale di n. 48 
mesi complessivi - Lotto 1 CIG 9606326EFB - Lotto 2 
CIG 9606380B8C  (TX23BFC8815)   . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 10 



—  44  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA3-4-2023 5a Serie speciale - n. 39

    COMUNE DI VILLA DI BRIANO (CE)

      Bando di gara - CIG 9698563360    

     È indetta procedura aperta - criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità prezzo rtt. 60 e 95 d.lgs. 50/2016 - per Servizio di Refezione Scolastica anni 2022/2023; 2023/2024; 
2024/2025. Importo complessivo: € 372.940,20. 

 Termine ricezione offerte: ore 12:00 del 24/04/2023. Il luogo di svolgimento del servizio è la Città VILLA DI BRIANO 
(CE) [codice NUTS 3 ITF 31]. 

 Bando, allegati e Capitolato sono disponibili https://www.comune.villadibriano.ce.it/.   

  Il R.U.P. - Responsabile dell’area affari istituzionali p.t.
Rosetta Pignata

  TX23BFF8974 (A pagamento).

    COMUNE DI SAN GIORGIO BIGARELLO

      Bando di gara    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di San Giorgio Bigarello - P.za della Repubblica, 
8 - San Giorgio Bigarello tel 0376-273111. Pec: comune.sangiorgiobigarello@pec.regione.lombardia.it 

 SEZIONE II: OGGETTO: Procedura aperta telematica su Sintel per l’affidamento della concessione della gestione del 
servizio nido di infanzia di San Giorgio Bigarello periodo 01 settembre 2023-31 luglio 2026 CIG 968687996D – valore con-
trattuale € 1.821.696,03 iva esclusa a base di gara: € 974,61 Iva esclusa Prezzo mese bambino full time, € 782,04 iva esclusa 
prezzo mese bambino part time, € 10.000,00 iva esclusa canone annuo. 

  SEZIONE III:INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO ECONOMICO FINANZIARIO:  
 Si rinvia al disciplinare di gara. 
 SEZIONE IV: PROCEDURA: procedura aperta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa Termine 

ricevimento offerte 09/05/2023 h 12,00; Apertura 10/05/2023 h 14:30 RUP: Simonetta Barbieri. 
  SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI:  
 si rinvia ai siti: www.comune.sangiorgiobigarello.mn.it e www.ariaspa.it dove sono pubblicati gli atti e la documenta-

zione relativa alla gara.   

  Il responsabile
Simonetta Barbieri

  TX23BFF8976 (A pagamento).

    C.U.C. LA PIETRA
per conto del Comune di Pietra Ligure

      Bando di gara - CIG 97406942FA    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: C.U.C. La Pietra per conto del Comune di Pietra Ligure - 
Piazza Martiri della Libertà n. 30 - Pietra Ligure (SV) - Tel 019/629311 - www.comunepietraligure.it - cuc.lapietra@pec.it. 

 SEZIONE II: OGGETTO: Servizio di gestione della Residenza Protetta “S. Spirito” - periodo 1/07/2023 - 30/06/2026 
nel Comune di Pietra Ligure. Importo a base d’asta € 3.458.812,70 + € 15.000,00 oneri per la sicurezza + Iva. 

 SEZIONE IV: PROCEDURA: Aperta all’offerta economicamente più vantaggiosa. Ricezione offerte: 27/04/2023 
ore 13:00. Apertura: 28/04/2023 ore 09:30. 

 SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: Presentazione offerte via telematica attraverso https://cuclapietra.traspare.
com. RUP: Dott.ssa Valentina Demartini.   

  Il responsabile C.U.C.
dott. Renato Falco

  TX23BFF8977 (A pagamento).


